cum iam semianimum laceraret Flauius orbem
ultimus et caluo seruiret Roma Neroni,
incidit Hadriaci spatium admirabile rhombi
ante domum Veneris, quam Dorica sustinet Ancon,
impleuitque sinus; neque enim minor haeserat illis
quos operit glacies Maeotica ruptaque tandem
solibus effundit torrentis ad ostia Ponti
desidia tardos et longo frigore pinguis.
destinat hoc monstrum cumbae linique magister
pontifici summo. quis enim proponere talem
aut emere auderet, cum plena et litora multo
delatore forent? dispersi protinus algae
inquisitores agerent cum remige nudo,
non dubitatur fugitiuum dicere piscem
depastumque diu uiuaria Caesaris, inde
elapsum ueterem ad dominum debere reuerti.
si quid Palfurio, si credimus Armillato,
quidquid conspicuum pulchrumque est aequore toto
res fisci est, ubicumque natat. donabitur ergo,
ne pereat. iam letifero cedente pruinis
autumno, iam quartanam sperantibus aegris,
stridebat deformis hiems praedamque recentem
seruabat; tamen hic properat, uelut urgueat austera.
utque lacus suberant, ubi quamquam diruta seruat
ignem Troianum et Vestam colit Alba minorem,
obstitit intranti miratrix turba parumper.
ut cessit, facili patuerunt cardine ualuae;
exclusi spectant admissa obsonia patres.
itur ad Atriden. tum Picens ‘accipe’ dixit
‘priuatis maiora focus. genialis agatur
iste dies. propera stomachum laxare sagina
et tua seruatum consume in saecula rhombum.

ipse capi uoluit.' quid apertius? et tamen illi
 surgebant crista*e*. nihil est quod credere de se
 non possit cum laudatur dis aequa potestas.
 sed derat pisci patinae mensura. uocantur
 ergo in consilium proceres, quos oderat ille,
 in quorum facie miserae magna*que* sedebat
 pallor amicitiae. primus clamante Liburno
 'currite, iam sedit' rapta properabat abolla
 Pegasus, attonitae positus modo uilicus urbi.
 anne aliud tum praefecti? quorum optimus atque
 interpres legum sanctissimus omnia, quamquam
 temporibus diris, tractanda putabat inermi
 iustitia. uenit et Crispi iucunda senectus,
 cuius erant mores qualis facundia, mite
 ingenium. maria ac terras populosque regenti
 quis comes utilior, si clade et peste sub illa
 saeuitiam damnare et honestum adferre liceret
 consilium? sed quid uiolentius aure tyranni,
 cum quo de pluviis aut aestibus aut nimboso
 uere locuturi fatum pendebat amici?
 ille igitur numquam d^rerexit bracchia contra
 torrentem, nec ciuis erat qui libera posset
 uerba animi proferre et uitam inpendere uero.
 sic multas hiemes atque octogensima uidit
 solsticia, his armis illa quoque tutus in aula.
 proximus eiusdem properabat Acilius aeui
 cum iuuene indigno quem mors tam saeuia maneret
 et domini gladii tam festinata; sed olim
 prodigio par est in nobilitate senectus,
 unde fit ut malim fraterculus esse gigantis.
 profuit ergo nihil misero quod comminus ursos
 figebat Numidas Albana nudus harena
 uenator. quis enim iam non intellegat artes
 patricias? quis priscum illud miratur acumen,
 Brute, tuum? facile est barbato inponere regi.
 nec melior uultu quamuis ignobilis ibat
 Rubrius, offendae ueteris reus atque tacendae,
 et tamen inprobior saturam scribente cinaedo.
 Montani quoque uenter adest abdomine tardus,
 et matutino sudans Crispinus amomo
 quantum uix redolent duo funera, saeuior illo